МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДУБРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЗЫРЯНСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.01.2023                                                                                                              № 4
с.Дубровка
	Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Дубровского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Администрации Томской области от 16 мая 2013 года № 393-ра «Об утверждении перечня государственных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти Томской области»»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Дубровского сельского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Признать утратившим силу постановление Администрации Дубровского сельского поселения от 20.08.2018 № 46.
 3.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

 4.Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Дубровского сельского поселения», а так же на официальном сайте муниципального образования «Дубровское сельское поселение» в сети «Интернет» http://дубровка-томск.рф.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава поселения                                                                                         Т.В.Можина

	УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации Дубровского

сельского поселения

от 16.01.2023   №  4

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Дубровского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование услуги

	1
	Принятие на учет граждан  в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	2
	Предоставление малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

	3
	Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	4
	Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	5
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)

	6
	Передача гражданами приватизированных жилых помещений, принадлежащих им на праве собственности и свободных от обязательств третьих лиц жилых помещений в муниципальную собственность и заключения с этими гражданами договоров социального найма

	7
	Предоставление жилого помещения специализированного жилищного фонда

	8
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно – коммунальных услуг населению

	9
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	10
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)

	11
	Выдача разрешения на ввод  объекта в эксплуатацию

	12
	Выдача архитектурно-планировочных заданий

	13
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	14
	Согласование проектирования прокладки, переноса или переустройства инженерных коммуникаций в границах полос отвода автомобильных дорог, расположенных на территории _________ сельского поселения

	15
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	16
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений

	17
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса

	18
	Предоставление  разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	19
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	20
	Выдача разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, в случае, если маршрут, часть маршрута указанного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного значения Дубровского сельского поселения, автомобильным дорогам, расположенным на территориях двух и более поселений в  границах Дубровского сельского поселения и не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог

	21
	Предоставление в аренду, собственность муниципального имущества

	22
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую

	23
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в собственности сельского поселения и предназначенных для сдачи в аренду

	24
	Принятие решения о включении в список граждан, нуждающихся в древесине для собственных нужд

	25
	Оформление охранного обязательства собственника (пользователя) объекта культурного наследия в отношении объектов культурного наследия местного (муниципального) значения

	26
	Предоставление выписок из похозяйственной книги

	27
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии  финансового лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, выписки из похозяйственной книги и иных документов, содержащих аналогичные сведения)

	28
	Предоставление, продление, внесение изменений в разрешения на строительство объекта индивидуального жилищного строительства

	29
	Принятие решения о выдаче разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности на территории Дубровского сельского поселения

	30
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

	31
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности

	32
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке.

	33
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства.

	34
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории.

	35
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда).